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   UBND HUYỆN SƠN TỊNH                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG THCS TỊNH ĐÔNG                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

        Số: 27/KH-THCSTĐ                                           Tịnh Đông,  ngày 07 tháng 03 năm 2025 

 

 

KẾ HOẠCH ÔN TẬP THI TUYỂN SINH VÀO LỚP 10  

NĂM HỌC 2024-2025 
 

Căn cứ Công văn số 557/PGDĐT ngày 15/08/2024 của Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Sơn Tịnh về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục Trung học cơ 

sở năm học 2024-2025; 

Căn cứ vào Thông tư 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 

của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về dạy thêm học thêm; 

Trường THCS Tịnh Đông xây dựng kế hoạch ôn thi tuyển sinh vào lớp 10 

cho học sinh khối 9 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

- Nhằm củng cố kiến thức, rèn luyện kỹ năng, trang bị tâm lý tự tin cho 

học sinh tốt nghiệp THCS dự thi tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025-2026 

- Chuẩn bị cho học sinh có kiến thức vững vàng để tự tin dự thi vào 10 

năm học 2025-2026. 

 - Tuyên truyền đến học sinh và cha mẹ học sinh về kỳ thi tuyển sinh vào 

lớp 10 năm học 2025-2026 biện pháp phối kết hợp chặt chẽ giữa nhà trường và 

phụ huynh học sinh trong quá trình ôn tập và thi. 

2. Yêu cầu 

- Giáo viên phải có trách nhiệm, nhiệt tình để ôn tập cho học sinh; giáo 

viên dạy ôn tập phải có đề cương ôn tập, có kế hoạch dạy học khi lên lớp. 

 - Việc ôn tập phải tổ chức một cách chặt chẽ theo tinh thần đăng kí tự 

nguyện của học sinh (học sinh có đơn đăng ký học) 

- Các em học sinh phải tự giác tích cực học tập và thực hiện tốt các quy 

định của lớp học, của nhà trường và các yêu cầu của thầy cô giáo. 

- Đối với mỗi môn học học sinh phải có SGK, SBT và tài liệu ôn tập do 

Sở GD&ĐT phát hành. 

- Kế hoạch này phải được sự thống nhất trong nhà trường và sự thống 

nhất thông qua phụ huynh học sinh khối 9. 
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- Kế hoạch này phải được thông qua cho cán bộ, giáo viên và phụ huynh 

nắm rõ trước khi tiến hành ôn tập.  

     II. NỘI DUNG  KẾ HOẠCH ÔN VÀO 10: 

 1. Thời gian học tổ chức ôn tập cho học sinh 

 - Từ 03/03/2025 đến 30/5/2025 các lớp ôn vào buổi chiều thứ 4 và thứ 5 

hằng tuần. 

 2. Thời lượng chương trình: 

- Học 3 môn: Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh 

- Số tiết học: 2 tiết/tuần/môn 

- Số buổi học 2 buổi  

- Số tiết học mỗi buổi tối đa là 4 tiết/3 môn Văn, Toán, Anh  

 3. Nội dung chương trình: 

 Nội dung chương trình thực hiện theo công văn số 588/SGDĐT-GDTrH, 

ngày 06/03/2025 của Sở GD&ĐT Quảng Ngãi về việc ban hành nội dung, cấu 

trúc đề thi tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025-2026, 

 + Giáo viên dạy ôn xây dựng khung chương trình duyệt với tổ chuyên 

môn và Ban giám hiệu theo khung chương trình đi chuyên đề, tập huấn ôn thi 

vào 10 năm 2025-2026, có thể tham khảo, điều chỉnh cho phù hợp với điều kiện 

giáo viên và học sinh nhà trường, nhưng phải đảm bảo các nội dung sau đây: 

 + Giáo viên phải trang bị cho học sinh đầy đủ kiến thức cơ bản của bộ 

môn, có nâng cao và mở rộng phù hợp với năng lực học sinh và đáp ứng đúng, 

trúng yêu cầu của kỳ thi. 

 + Giáo viên cần trang bị cho học sinh kỹ năng làm bài 

          + Hoàn thành chương trình năm học 2024-2025 theo đúng thời gian quy 

định. 

 - Chú trọng thời gian tổ chức ôn luyện phải đảm bảo có thời gian ôn luyện 

một cách kĩ lưỡng, học sinh có thời gian tiếp thu ôn luyện kiến thức một cách 

chắc chắn. Khắc phục tình trạng dạy nhanh, dạy không kĩ dẫn đến việc học sinh 

nắm không vững kiến thức ảnh hưởng tới hiệu quả bài thi, do vậy trong tháng 5 

bên cạnh việc hoàn  thành chương trình cần tập trung thời gian buổi sáng và sử 

dụng thêm thời gian các buổi chiều để tổ chức ôn luyện.  

 -  Giáo viên tham gia ôn luyện bên cạnh việc thống nhất xác định nội 

dung ôn luyện thì cần xác định thời gian, lịch trình cụ thể để thực hiện đầy đủ 

nội dung luyện tập đề ra một cách kịp thời, khoa học không dạy dồn, dạy ép.  
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  4. Đối tượng học ôn: 

Môn Toán Môn Ngữ văn Môn Tiếng Anh 

Lớp Số HS Lớp Số HS Lớp Số HS 

9A 26 9A 26 9A 26 

9B 27 9B 27 9B 27 

9C 27 9C 27 9C 27 

Tổng 80 Tổng 80 Tổng 80 

5. Phân công giảng dạy: 

Lớp Môn Ngữ Văn Môn Toán Môn  Tiếng Anh 
Ghi 

chú 

9A Phan Thị Sương Tạ Thị Thanh Thu Nguyễn Thị Sen  

9B Tôn Thị Thanh Trúc Nguyễn Tấn Lực Huỳnh Thị Mỹ Hiệp  

9C Nguyễn Thị Xuân Nương Lê Cao Lợi Huỳnh Thị Mỹ Hiệp  

  

 5. Kinh phí thực hiện:  

- Đối với học sinh:  không thu tiền 

- Giáo viên dạy bình quân trên 19 tiết/ tuần nhà trường tính tăng giờ, hỗ 

trợ 50.000 đ/tiết 

- Tiền hỗ trợ trích từ ngân sách được giao cho hoạt động. 

 6. Tài liệu giảng dạy:  

Tài liệu ôn thi vào lớp 10, SGK, SGV, sách chuẩn kiến thức kỹ năng của 

3 môn: Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh 

Các tài liệu khác dùng cho ôn tập vào 10. 

Kế hoạch bài dạy chuyên môn có ký duyệt trước một tuần của giáo viên 

dạy  

 7. Thời khóa biểu: Có File đính kèm  

Trên đạy là kế hoạch tổ chức ôn thi vào 10 năm học 2014-2025 của 

trường THCS Tịnh Đông. Nhà trường đề nghị các bộ phận nghiêm túc thực hiện. 

     
Nơi nhận:  

- PGD (báo cáo); 
- Hai tổ chuyên môn (để thực hiện); 

- Lưu VT. 

 

 

 

 HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

             Nguyễn Thị Thu Oanh 
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